

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE DEFENSA

- 27482** *ORDEN 421/39322/1990, de 12 de noviembre, por la que se dispone el nombramiento del Coronel de Ingenieros don Francisco Javier Díez Sáez como Director del Gabinete Técnico del Secretario de Estado de Administración Militar.*

En uso de las facultades que me están conferidas, de acuerdo con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado.

Vengo en disponer el nombramiento del Coronel de Ingenieros don Francisco Javier Díez Sáez como Director del Gabinete Técnico del Secretario de Estado de Administración Militar, con rango de Subdirector general, cesando en su actual destino.

Madrid, 12 de noviembre de 1990.

SERRA I SERRA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

- 27483** *ORDEN de 5 de noviembre de 1990 por la que se rectifica la de 1 de agosto de 1990, que resolvió concurso público de méritos para la provisión de plazas en Centros de Profesores.*

Advertidos errores en el anexo de la Orden de 1 de agosto de 1990, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» del 13, número 193, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 23707, en el CEP de Luarca, donde dice: «D-4, Uria Blasco, Alberto», debe decir: «D-4, Oría Blasco, Alberto».

En el CEP de Avilés, donde dice: «Frutos Rodríguez, Julio», debe decir: «Rodríguez Frutos, Julio».

Página 23709, incluir en la provincia de Ciudad Real a los Asesores de Formación Permanente seleccionados siguientes:

«López Fernández, José, número de Registro de Personal A35EC00542, con destino en el Instituto de Formación Profesional de Alcázar de San Juan, para la plaza, código B-7, del CEP de Ciudad Real (capital).

Monsalve Castro, Vicente, número de Registro de Personal A35EC000661, con destino en el Instituto de Formación Profesional número 1 de Puertollano, para la plaza, código C-5, del CEP de Puertollano.»

Página 23710, en la provincia de Madrid, en el CEP de Carabanchel, donde dice: «A-3, Vélez Gómez, Baldomero, C. P. "Orcasitas", A45EC35544808, EGB», debe decir: «A-3, Vélez Gómez, Baldomero, C.P. "Orcasitas", A45EC159502, EGB».

En el CEP de Fuenlabrada, donde dice: «B-5, Guibaja Velázquez, José C., ...», debe decir: «B-5, Gibaja Velázquez, José C., ...».

Página 23712, en la provincia de Teruel, en el CEP de Teruel, donde dice: «B-2, Toribio Blancas, Matilde, Centro de Preescolar, Andorra...», debe decir: B-2, Toribio Blancas, Matilde, Centro de EGB de Utrillas...».

Donde dice: «B-3, Cantín Sánchez, María Josefa, C.P. de Calahorra...», debe decir: «Cantín Sánchez, María Josefa, C.P. de Calamocha...».

Página 23712, en la provincia de Zaragoza, en el CEP «Juan de Lanuza», donde dice: «A-3, Lorente Ortilles, Pilar», debe decir: «A-3, Lorente Ortilles, Piedad».

En el CEP de Tarazona, donde dice: «D-1, Giménez Olivares, Fco. J., propietario provisional, A45EC223091...», debe decir: «D-1, Giménez Olivares, Fco. J., propietario provisional, A45EC223901...».

Madrid, 5 de noviembre de 1990.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmos. Sres. Directores generales de Personal y Servicios, de Renovación Pedagógica y Directores provinciales del Departamento.

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

- 27484** *RESOLUCION de 2 de noviembre de 1990, de la Dirección General de Personal, por la que se dispone la publicación del nombramiento de don José María González Díaz como Director provincial del Instituto Social de la Marina de Baleares.*

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 4 del Reglamento General de Provisión de Puestos, Real Decreto 28/1990, esta Dirección General ha dispuesto dar publicidad a la adjudicación de la convocatoria por el sistema de libre designación correspondiente a la Orden de 13 de julio de 1990:

Puesto de trabajo: Director provincial del Instituto Social de Marina de Baleares.

NCD 27, Complemento Específico: 905.016.

Adjudicatario: Don José María González Díaz, del Cuerpo de Intervención y Contabilidad de la Administración de la Seguridad Social.

Madrid, 2 de noviembre de 1990.-El Director general, Leandro González Gallardo.

UNIVERSIDADES

- 27485** *RESOLUCION de 26 de octubre de 1990, de la Universidad de Valencia, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Lorenzo Prats Albetosa Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Derecho Civil».*

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Valencia de 15 de diciembre de 1989 («Boletín Oficial del Estado» del 21), para la provisión de las plaza de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Derecho Civil», y una vez acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.º del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Lorenzo Prats Albetosa Profesor titular de Universidad en el área de conocimiento de «Derecho Civil», adscrita al Departamento de Derecho Civil.

Valencia, 26 de octubre de 1990.-El Vicerrector de Profesorado, José Ismael Fernández Guerrero.